Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: B9BAB3C6-CDF380BB-B2A4ECBD-4D56E2F6
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 269, DE 24 DE JUNHO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeada através da portaria 1.984 de 22.11.2021, publicada no DOU em 23.11.2021,
no uso de suas atribuições legais e considerando o E-mail,

:RESOLVE

Art. 1º Retificar a Portaria nº 246, de 05.06.2024, referente ao Edital nº 17/2024 -
Processo seletivo de bolsistas para compor o projeto metaboloma do café brasileiro do Campus
Venda Nova do Imigrante, passando o texto a vigorar com passando o texto a vigorar com as
alterações em anexo.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida Portaria.

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: B9BAB3C6-CDF380BB-B2A4ECBD-4D56E2F6
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

ANEXO À PORTARIA Nº 246, DE 10 DE JUNHO DE 2024.

EDITAL Nº 17/2024 - PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA
COMPOR O PROJETO METABOLOMA DO CAFÉ BRASILEIRO

EQUIPE DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO

Onde se lê:

ANEXO V – CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Etapas Data Local

Lançamento do Edital. 10/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Inscrições e Envio da
documentação.

10/06/2024 à
14/06/2024

Via e-mail:
coffeedesign.vni@ifes.edu.
br

Análise da Documentação. 17/06/2024 Atividade da Coordenação
e Equipe do Projeto

Publicação do resultado das
inscrições  e  da
documentação  e
Convocação  para
entrevista.

18/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Envio de recursos relativos
ao resultado das inscrições
e da documentação.

19/06/2024 Via e-mail:
coffeedesign.vni@ifes.edu.
br

Publicação do resultado
dos recursos, Convocação
do candidato com recurso
deferido
e Realização de
entrevistas.

20/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Publicação de resultado
parcial das entrevistas.

21/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios
Envio   de   recursos
relativos à entrevista.

24/06/2024 Via e-mail:
coffeedesign.vni@ifes.edu.
br

esultado dos recursos da
entrevista.

25/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: B9BAB3C6-CDF380BB-B2A4ECBD-4D56E2F6
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Homologação do resultado
final.

26/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Leia-se:

Etapas Data Local

Lançamento do Edital. 10/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Inscrições e Envio da
documentação.

10/06/2024 à
14/06/2024

Via e-mail:
coffeedesign.vni@ifes.edu.
br

Análise da Documentação. 17/06/2024 Atividade da Coordenação
e Equipe do Projeto

Publicação do resultado
das inscrições  e  da
documentação  e
Convocação para
entrevista.

18/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Envio de recursos relativos
ao resultado das inscrições
e da documentação.

19/06/2024 Via e-mail:
coffeedesign.vni@ifes.edu.
br

Publicação do resultado
dos recursos, Convocação
do candidato com recurso
deferido
e Realização de
entrevistas.

20/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Publicação de resultado
parcial das entrevistas.

24/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Envio   de   recursos
relativos à entrevista.

25/06/2024 Via e-mail:
coffeedesign.vni@ifes.edu.
br

Resultado dos recursos
da entrevista.

26/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

Homologação do resultado
final.

27/06/2024 https://
vendanova.ifes.edu.br/in

istas-e-estagiarios

		2024-06-24T16:03:40-0300